
щ
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Министерство социальной политики Свердловской области
ПРИ КА З

OR X38 у № 412
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными 

органами государственной власти Свердловской области -  управлениями 
социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области государственной услуги «Назначение и организация 
выплаты единовременного пособия для лиц, награжденных знаком 
отличия Свердловской области «Совет да любовь», утвержденный 

приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 26.12.2016 № 616

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 04.03.2011 
№ 141-УГ «О единовременном пособии для лиц, награжденных знаком отличия 
Свердловской области «Совет да любовь»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области государственной услуги «Назначение 
и организация выплаты единовременного пособия для лиц, награжденных знаком 
отличия Свердловской области «Совет да любовь», утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 26.12.2016 № 616 
«Об утверждении Административного регламента предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области государственной услуги «Назначение 
и организация выплаты единовременного пособия для лиц, награжденных знаком 
отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Официальный интернет- 
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 
27 декабря, № 10831) с изменениями, внесенными приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 26.04.2017 № 177, следующие 
изменения:

1) в части второй пункта 19 слова «Решение о предоставлении» заменить 
словами «Копия решения о предоставлении»;

2) в пункте 21 слова «, и удостоверение к знаку отличия Свердловской 
области «Совет да любовь» исключить;

3) часть первую пункта 23 изложить в следующей редакции:
«Заявление и документы, указанные в пункте 21 настоящего 

административного регламента, могут быть поданы в управление социальной

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ № 4394. 02.2016 г.

http://www.pravo.gov66.ru


2
политики через многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг, а также с использованием информационно­
телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала 
государственных и муниципальных услуг, портала государственных 
и муниципальных услуг Свердловской области и других средств информационно­
телекоммуникационных технологий в случаях и порядке, установленных 
законодательством Российской Федерации и Свердловской области, в форме 
электронных документов. В последнем случае заявление и электронная копия 
(электронный образ) каждого документа должны быть подписаны простой 
электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью. 
При использовании простой электронной подписи заявление и другие документы, 
указанные в пункте 21 настоящего административного регламента, представляются 
на бумажном носителе в управление социальной политики в течение пяти дней со 
дня подачи заявления.»;

4) в подпункте 3 пункта 26 и подпункте 2 пункта 48 слова «усиленной 
квалифицированной» исключить;

5) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. В предоставлении государственной услуги отказывается в следующих 

случаях:
1) если заявителю ранее выплачивалось единовременное пособие;
2) если в течение пяти дней со дня подачи заявления, подписанного простой 

электронной подписью, не представлены документы в соответствии с пунктом 23 
настоящего административного регламента.»;

6) в пункте 45 подпункты 4 и 5 считать подпунктами 3 и 4 соответственно;
7) в подпункте 1 пункта 48:
слова «и документов, необходимых для предоставления государственной 

услуги,» исключить;
слова «и документы» исключить;
8) подпункт 5 пункта 48 исключить;
9) подпункт 6 пункта 48 изложить в следующей редакции:
«6) устанавливает по базе данных получателей пособий и компенсаций 

сведения о награждении заявителя знаком отличия Свердловской области «Совет 
да любовь» и проставляет соответствующую отметку в заявлении;»;

10) в подпункте 9 пункта 48 слова «количество принятых документов,» 
исключить;

11) графу 3 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
«620014, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 31Б»;

12) графу 4 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
«(343) 227-64-34»;

13) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru


К приказу Министерства социальной 
политики Свердловской области 
от «Qff» OS 2017 № 4 ( 2 ,

3

Приложение № 2
к Административному регламенту 
предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти 
Свердловской области -  управлениями 
социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение 
и организация выплаты единовременного 
пособия для лиц, награжденных знаком 
отличия Свердловской области «Совет 
да любовь»

Начальнику управления социальной политики

ЗАЯВЛЕНИЕ

(фамилия, имя, отчество лица, имеющего право на предоставление государственной услуги)
Место жительства_______________________________________________________________

(почтовый индекс, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпуса,

квартиры указываются на основании записи в паспорте или документе, подтверждающем регистрацию по месту

жительства (если предъявляется не паспорт, а иной документ, удостоверяющий личность))

Документ, удостоверяющий личность:

Серия, № Гражданство

Дата выдачи Дата рождения

Кем выдан Место рождения

Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования № __________.
Удостоверение к знаку отличия Свердловской области «Совет да любовь» № __________от «____»_______20
Сведения, указанные в заявлении, соответствуют документу, удостоверяющему личность.

_ _ _____________20__г. ________________________________________
(подпись специалиста)

Прошу назначить единовременное пособие для лиц, награжденных знаком отличия Свердловской области «Совет
да любовь»_____________________
Выплату прошу производить через (по выбору):
-  организацию почтовой связи_________________________________

(указать № почтового отделения)
-  кредитную организацию___________________________________________________

(указать наименование организации и номер счета)
-  иную организацию________________________________________________________
Перечень представленных документов:

1 . _______________________________________________________________________________________________________

2 . ___________________________________________________________________________

С условиями назначения единовременного пособия для лиц, награжденных знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь» ознакомлен(а)

" " 20 г. __________________
(подпись заявителя)



4

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ 

Заявление и документы гр.___

Регистрационный номер 
заявления

Дата приема заявления Подпись специалиста

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ 

Заявление и документы гр.___

Регистрационный номер 
заявления

Дата приема заявления Подпись специалиста

Я
(фамилия, имя, отчество лица, имеющего право на предоставление государственной услуги)

даю согласие:
1) на обработку моих персональных данных в составе:
-  фамилия, имя, отчество;
-  дата рождения;
-  паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан);
-  адрес проживания;
-  номер телефона;
-  реквизиты документа, дающего право на предоставление мер социальной поддержки;
-  информация о назначенных и выплаченных суммах пособий (компенсаций);
-  реквизиты банковского счета (сберегательной книжки);
2) на использование персональных данных в целях:-оказания мер социальной поддержки в соответствии 
с требованиями действующего законодательства,- осуществления и выполнения возложенных законодательством 
Российской Федерации на Оператора функций, полномочий и обязанностей;
3) на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации и осуществление действий 
в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 2 целей, 
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
передачу (предоставление), обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.
Обработка персональных данных может быть поручена в рамках приказов Министерства социальной политики 
Свердловской области государственному казенному учреждению Свердловской области «Областной 
информационно-расчетный центр».
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания в течение срока, 
необходимого для достижения целей обработки персональных данных, заявленных в пункте 2.
Согласие дано мной добровольно и может быть досрочно отозвано письменным запросом, направленным в адрес 
Оператора заказным письмом либо личным вручением представителю Оператора.

20 г.
(подпись заявителя)


		2017-08-09T11:24:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




